1
 Типовой лист 707010 стр. 1/9
Seite 1/9
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
2013-01-08/00365409

(1) (2) (3) (4) (5)
Bestellschlüssel / - - /
Bestellbeispiel 707011 / 888 - 888 - 888 / 243
a Bitte bei der Bestellung den gewünschten Sensortyp (Thermoelement oder Widerstandsthermometer) mit angeben. Bei Thermoelement-
Eingang ist eine nachträgliche Sensoränderung wegen der internen Ausgleichsleitung nicht möglich. Bei Widerstandsthermometer-Eingang
können alle auf Seite 2 genannten Widerstandsthermometer-Arten angeschlossen werden, jedoch keine Thermoelemente. Thermoelement-
eingänge auf Anfrage möglich.
b Bei der Konfiguration nach Kundenangaben sind die Fühlerart und der Messbereich im Klartext anzugeben.
II 1 G Ex ia IIC T6
II 1 G Ex ia IIC T6/T5/T4
II 2 G Ex ia IIC T6/T5/T4
2013-01-08/00365409
Typenblatt 707010JUMO GmbH & Co. KG • 36035 Fulda, Germany Seite 9/9
Serienmäßiges Zubehör
- 1 Betriebsanleitung
- Befestigungsmaterial: 2 Schrauben,  2 Druckfedern (nicht bei Typ 707013/...)
Zubehör
- Setup-Programm, mehrsprachig
- PC-Interface mit USB/TTL-Umsetzer, Adapter (Buchse) und Adapter (Stecker), für Typ 707014/... und 707015/...
- Befestigungselement zur Montage auf Hutschiene - Teile-Nr. 00352463
- HART®-Modem USB (für Typ 707011/..., 707013/... und 707016/...) - Teile-Nr. 00443447
- Netzgeräte 1- und 4-fach (Typenblatt 707500)
- Ex-i Speise- und Eingangstrennverstärker (Typenblatt 707530) - Teile-Nr. 00577948
Bestellangaben: JUMO dTRANS T01
Programmierbarer Zweidraht-Messumformer
(1) Grundtyp
707011
dTRANS T01 B HART
zum Einbau in Anschlusskopf Form B
mit HART®-Schnittstelle
707013
dTRANS T01 T  HART im Tragschienengehäuse mit
HART®-Schnittstellea (Achtung: Fußnote beachten)
707014 dTRANS T01 Junior zum Einbau in Anschlusskopf Form B
707015
dTRANS T01 B Ex zum Einbau in Anschlusskopf Form B
in Ex-Ausführung
707016
dTRANS T01 B Ex HART zum Einbau in Anschlusskopf
Form B mit HART®-Schnittstelle und in Ex-Ausführung
(2) Eingang (programmierbar)
x x x x x 888 Werkseitig eingestellt (Pt100 DIN vl / 0 … 100°C)
x x x x x 999 Konfiguration nach Kundenangabenb
(3) Ausgang (eingeprägter Gleichstrom)
x x x x x 888 Werkseitig eingestellt (4 … 20mA)
x x x x x 999 Konfiguration nach Kundenangaben (20 … 4mA)
(4) Fühlerbruch/-kurzschluss
x x x x x 888 Werkseitig eingestellt (positive Sicherung)
x x x x x 999 Konfiguration nach Kundenangaben (negative Sicherung)
(5) Typenzusätze
x x x x x 000 Keine
x 243 Messumformer im Aufbaugehäuse
(1) (2) (3) (4) (5)
Bestellschlüssel / - - /
Bestellbeispiel 707011 / 888 - 888 - 888 / 243
a Bitte bei der Bestellung den gewünschten Sensortyp (Thermoelement oder Widerstandsthermometer) mit angeben. Bei Thermoelement-
Eingang ist eine nachträgliche Sensoränderung wegen der internen Ausgleichsleitung nicht möglich. Bei Widerstandsthermometer-Eingang
können alle auf Seite 2 genannten Widerstandsthermometer-Arten angeschlossen werden, jedoch keine Thermoelemente. Thermoelement-
eingänge auf Anfrage möglich.
b Bei der Konfiguration nach Kundenangaben sind die Fühlerart und der Messbereich im Klartext anzugeben.
II 1 G Ex ia IIC T6
II 1 G Ex ia IIC T6/T5/T4
II 2 G Ex ia IIC T6/T5/T4
2013-01-08/00365409
Typenblatt 707010JUMO GmbH & Co. KG • 36035 Fulda, Germany Seite 9/9
Serienmäßiges Zubehör
- 1 Betriebsanleitung
- Befestigungsmaterial: 2 Schrauben,  2 Druckfedern (nicht bei Typ 707013/...)
Zubehör
- Setup-Programm, mehrsprachig
- PC-Interface mit USB/TTL-Umsetzer, Adapter (Buchse) und Adapter (Stecker), für Typ 707014/... und 707015/...
- Befestigungselement zur Montage auf Hutschiene - Teile-Nr. 00352463
- HART®-Modem USB (für Typ 707011/..., 707013/... und 707016/...) - Teile-Nr. 00443447
- Netzgeräte 1- und 4-fach (Typenblatt 707500)
- Ex-i Speise- und Eingangstrennverstärker (Typenblatt 707530) - Teile-Nr. 00577948
Bestellangaben: JUMO dTRANS T01
Programmierbarer Zweidraht-Messumformer
(1) Grundtyp
707011
dTRANS T01 B HART
zum Einbau in Anschlusskopf Form B
mit HART®-Schnittstelle
707013
dTRANS T01 T  HART im Tragschienengehäuse mit
HART®-Schnittstellea (Achtung: Fußnote beachten)
707014 dTRANS T01 Junior zum Einbau in Anschlusskopf Form B
707015
dTRANS T01 B Ex zum Einbau in Anschlusskopf Form B
in Ex-Ausführung
707016
dTRANS T01 B Ex HART zum Einbau in Anschlusskopf
Form B mit HART®-Schnittstelle und in Ex-Ausführung
(2) Eingang (programmierbar)
x x x x x 888 Werkseitig eingestellt (Pt100 DIN vl / 0 … 100°C)
x x x x x 999 Konfiguration nach Kundenangabenb
(3) Ausgang (eingeprägter Gleichstrom)
x x x x x 888 Werkseitig eingestellt (4 … 20mA)
x x x x x 999 Konfiguration nach Kundenangaben (20 … 4mA)
(4) Fühlerbruch/-kurzschluss
x x x x x 888 Werkseitig eingestellt (positive Sicherung)
x x x x x 999 Konfiguration nach Kundenangaben (negative Sicherung)
(5) Typenzusätze
x x x x x 000 Keine
x 243 Messumformer im Aufbaugehäuse
(1) (2) (3) (4) (5)
Bestellschlüssel / - - /
Bestellbeispiel 707011 / 888 - 888 - 888 / 243
a Bitte bei der Bestellung den gewünschten Sensortyp (Thermoelement oder Widerstandsthermometer) mit angeben. Bei Thermoelement-
Eingang ist eine nachträgliche Sensoränderung wegen der internen Ausgleichsleitung nicht möglich. Bei Widerstandsthermometer-Eingang
können alle auf Seite 2 genannten Widerstandsthermometer-Arten angeschlossen werden, jedoch keine Thermoelemente. Thermoelement-
eingänge auf Anfrage möglich.
b Bei der Konfiguration nach Kundenangaben sind die Fühlerart und der Messbereich im Klartext anzugeben.
II 1 G Ex ia IIC T6
II 1 G Ex ia IIC T6/T5/T4
II 2 G Ex ia IIC T6/T5/T4
 Типовой лист 707010 стр. 9/9